
 

AM\1130050CS.docx  PE605.584v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

3.7.2017 A8-0239/1 

Pozměňovací návrh  1 

Eleonora Evi, Piernicola Pedicini 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0239/2017 

Seb Dance 

Úsilí EU v oblasti udržitelnosti 

2017/2009(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. vítá nedávné iniciativy na podporu 

účinného využívání zdrojů, mj. 

prostřednictvím iniciativ na podporu 

předcházení vzniku odpadu, opětovného 

použití a recyklace, omezení energetického 

využití odpadu na nerecyklovatelné 

materiály a postupného ukončování 

ukládání recyklovatelných či jinak 

využitelných odpadů na skládky, jak bylo 

předloženo v akčním plánu pro oběhové 

hospodářství a v návrhu na nové zavedení 

ambiciózních cílů EU v oblasti odpadu, 

které přispějí mj. k naplnění cíle 

udržitelného rozvoje č. 12 a ke snížení 

odpadu v mořích; uznává, že zvýšení 

účinnosti využívání zdrojů nákladově 

efektivním způsobem je nepostradatelné 

pro plnění cílů udržitelného rozvoje a cílů 

v oblasti změny klimatu a že už 

jen účinnější využívání zdrojů sníží roční 

celosvětové emise skleníkových plynů 

do roku 2050 o 19 % a emise skleníkových 

plynů zemí skupiny G7 až o 25 % do roku 

2050; poukazuje na skutečnost, že 12 ze 17 

cílů udržitelného rozvoje je závislých 

na udržitelném využívání přírodních 

zdrojů; zdůrazňuje význam udržitelné 

spotřeby a výroby, čehož lze dosáhnout 

zvyšováním účinnosti a snižováním 

znečištění a snižováním odpadu a poptávky 

po zdrojích; zdůrazňuje, že je třeba se 

samostatně zabývat růstem, využíváním 

18. vítá nedávné iniciativy na podporu 

účinného využívání zdrojů prostřednictvím 

iniciativ na podporu předcházení vzniku 

odpadu, opětovného použití a recyklace, 

jak bylo předloženo v akčním plánu pro 

oběhové hospodářství a v návrhu na nové 

zavedení ambiciózních cílů EU v oblasti 

odpadu, které přispějí mj. k naplnění cíle 

udržitelného rozvoje č. 12 a ke snížení 

odpadu v mořích; uznává, že ukládání 

odpadů na skládky a jejich spalování 

nezapadá do koncepce oběhového 

hospodářství; uznává, že zvýšení účinnosti 

využívání zdrojů nákladově efektivním 

způsobem je nepostradatelné pro plnění 

cílů udržitelného rozvoje a cílů v oblasti 

změny klimatu a že už jen účinnější 

využívání zdrojů sníží roční celosvětové 

emise skleníkových plynů do roku 2050 o 

19 % a emise skleníkových plynů zemí 

skupiny G7 až o 25 % do roku 2050; 

poukazuje na skutečnost, že 12 ze 17 cílů 

udržitelného rozvoje je závislých 

na udržitelném využívání přírodních 

zdrojů; zdůrazňuje význam udržitelné 

spotřeby a výroby, čehož lze dosáhnout 

zvyšováním účinnosti a snižováním 

znečištění a snižováním odpadu a poptávky 

po zdrojích; zdůrazňuje, že je třeba se 

samostatně zabývat růstem, využíváním 

zdrojů a dopady na životní prostředí; 

vyzývá Komisi, aby předkládala pravidelně 



 

AM\1130050CS.docx  PE605.584v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

zdrojů a dopady na životní prostředí; 

vyzývá Komisi, aby předkládala pravidelně 

zprávy o stavu oběhového hospodářství, 

které budou informovat o jeho stavu 

a tendencích a umožní upravit stávající 

politiku na základě objektivních, 

spolehlivých a srovnatelných informací; 

dále vyzývá Komisi, aby zajistila, 

že oběhové hospodářství přinese značný 

pokles v používání primárních materiálů, 

snížení odpadních surovin, výrobky s delší 

životností a využívání výroby vedlejších 

produktů a nadbytečného materiálu, které 

byly dříve považovány za odpadové toky; 

vyzývá Komisi, aby předložila ambiciózní 

a komplexní strategii týkající se plastů a 

zároveň plnila cíl v oblasti ekologicky 

šetrného nakládání s chemickými látkami 

stanovený pro rok 2020 a zohledňovala cíl 

týkající oběhu netoxických materiálů, jak 

je stanoveno v 7. akčním programu pro 

životní prostředí; domnívá se, že 

koordinovaná opatření na evropské úrovni 

zaměřená na boj proti plýtvání jsou pro 

naplnění udržitelného cíle č. 2 zásadní; 

vyzdvihuje cíl EU snížit potravinový odpad 

o 50 % do roku 2030; 

zprávy o stavu oběhového hospodářství, 

které budou informovat o jeho stavu 

a tendencích a umožní upravit stávající 

politiku na základě objektivních, 

spolehlivých a srovnatelných informací; 

dále vyzývá Komisi, aby zajistila, 

že oběhové hospodářství přinese značný 

pokles v používání primárních materiálů, 

snížení odpadních surovin, výrobky s delší 

životností a využívání výroby vedlejších 

produktů a nadbytečného materiálu, které 

byly dříve považovány za odpadové toky; 

vyzývá Komisi, aby předložila ambiciózní 

a komplexní strategii týkající se plastů a 

zároveň plnila cíl v oblasti ekologicky 

šetrného nakládání s chemickými látkami 

stanovený pro rok 2020 a zohledňovala cíl 

týkající oběhu netoxických materiálů, jak 

je stanoveno v 7. akčním programu pro 

životní prostředí; domnívá se, že 

koordinovaná opatření na evropské úrovni 

zaměřená na boj proti plýtvání jsou pro 

naplnění udržitelného cíle č. 2 zásadní; 

vyzdvihuje cíl EU snížit potravinový odpad 

o 50 % do roku 2030; 

Or. en 



 

AM\1130050CS.docx  PE605.584v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3.7.2017 A8-0239/2 

Pozměňovací návrh  2 

Eleonora Evi, Piernicola Pedicini 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0239/2017 

Seb Dance 

Úsilí EU v oblasti udržitelnosti 

2017/2009(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 18 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 18a. zdůrazňuje, že za účelem splnění 

cíle udržitelného rozvoje č. 12.5 (výrazně 

snížit produkci odpadů s pomocí prevence, 

redukce, recyklace a opětovného 

používání) by měly členské státy postupně 

zrušit státní podporu pro postupy 

získávání energie z odpadů i další formy 

spalování odpadů; vybízí členské státy, 

aby upřednostňovaly způsoby nakládání s 

odpady, které mají větší potenciál pro 

oběhové hospodářství, jak výslovně uvádí 

Komise ve svém sdělení ze dne 26. ledna 

2017 nazvaném „Úloha výroby energie z 

odpadů v oběhovém hospodářství“ 

(COM(2017)0034); 

Or. en 

 

 


